



531412830
GMINA KORFANTÓW
Rynek 4, 48-317 Korfantów
tel. 77 43 43820, fax 77 43 43 817
NIP 753-23-82-709

Korfantów, 26.07.2024 r.

Nr sprawy: IKI.IV.271.5.2024.ISz

ODPOWIEŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIE WYKONAWCY
DOTYCZĄCE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN.:
Usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na
terenie Gminy Korfantów

• **Odpowiedź na zapytanie Wykonawcy złożone dnia 25.07.2024 r.**

Pytanie nr 1:

W punkcie VI.a i b) OPZ Zamawiający określa obowiązek dla wykonawcy:

- a) zagospodarowywanie odebranych odpadów komunalnych w odpowiedniej instalacji w zakresie mechaniczno – biologicznego przetwarzania odpadów wymienionej,*
- b) odzysk odebranych selektywnie odpadów, we własnej instalacji lub przekazanie do instalacji, która prowadzić będzie odzysk tych odpadów,*

W §5, ust. 2. Zamawiający określa

1. Strony zgodnie oświadczają, że rzeczywiste wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie zależne od ilości faktycznie zebranych i zagospodarowanych odpadów i będzie odpowiadać iloczynowi zebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych oraz ryczałkowej cenie jednostkowej za 1 tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych wskazanej w § 5 ust. 9 niniejszej umowy i zgodnej z ofertą Wykonawcy.

Uwzględniając powyższy zapis sugerujemy rozszerzyć projekt Umowy o warunek stosowany coraz częściej w przetargach na tożsamy przedmiot zamówienia, dotyczący wynagrodzenia:

„Wartość wynagrodzenia Wykonawcy jest zależna od iloczynu ilości faktycznie odebranych i zagospodarowanych (bez magazynowania) na wykazanych w ofercie instalacjach komunalnych dla odpadów zmieszanych, pozostałości z sortowania i odpadów ulegających biodegradacji, a w przypadku pozostałych odpadów na instalacjach zagospodarowania odpadów wykazanych w ofercie oraz cen jednostkowych za poszczególne ich rodzaje podane w ofercie. Zamawiający nie przewiduje zapłaty za odpady odebrane i zmagazynowane”.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę. Zapis w tym zakresie zostanie wprowadzona do obowiązującego wzoru umowy.

Pytanie nr 2:

W formularzu ofertowym brak miejsca na wpisanie instalacji w jakich zamierza zagospodarowywać poszczególne rodzaje odpadów wykonawca. Powyższe jest niezmiernie istotne z punktu widzenia oceny prawidłowości dalszego postępowania z odebranymi odpadami.

Prosimy o modyfikację formularza ofertowego przez wprowadzenia punktu, w którym wykonawca będzie zobowiązany podać instalacje, w tym instalację komunalną, na których zamierza zagospodarowywać odpady objęte przedmiotem zamówienia

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę. Zapis w tym zakresie zostanie wprowadzony do obowiązującego wzoru formularza ofertowego.

Pytanie nr 3:

W rozdziale XX SWZ – warunki udziału w postępowaniu Zamawiający określa warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

a) doświadczenie:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizowano minimum 1 zadanie w zakresie usług polegających na odbieraniu od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych (obejmujące co najmniej frakcje 20 03 01, 20 03 99, 20 03 07, 20 02 01, 20 01 36, 20 01 35, 17 01 02, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 06, 15 01 07) o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto i na terenie gminy liczącej powyżej 7 tyś. mieszkańców,

Wskazany warunek w formie w jakiej został określony bardzo szczegółowo precyzuje konkretne kody odpadów, których odbiorem musi wykazać się wykonawca, powodując że nawet doświadczeni wykonawcy, odbierający rodzajowo odpady opisane wyżej, mogą to robić z zastosowaniem nieco innych kodów, tym samym nie spełnią określonego warunku.

Wyżej określone kody wykraczają nawet poza zakres przedmiotowego zamówienia, np.:

- 20 03 99 (odpady komunalne nie wymienione w innych grupach) – na ogół nie występujący oddzielnie w zamówieniach na odbiór odpadów komunalnych, gdzie odpady zmieszane odbiera się pod jednym kodem 20 03 01;

- 17 01 02 – gruz ceglany – to może się m.in. znajdować w kontenerach na PSZOK, ale na PSZOK segregacja odpadów budowlanych ogranicza się na ogół do 17 01 07 i 17 09 04; a tak naprawdę wykonawca dokonuje kwalifikacji odpadów budowlanych w momencie ich odbioru w zależności od rzeczywistej zawartości kontenera, zatem ograniczanie doświadczenia w obsłudze PSZOKU do obioru akurat tylko gruzu ceglanego wydaje się być niczym nieuzasadnione.

Proponujemy rozważenie drobnej modyfikacji zapisu, który nie będzie ograniczał konkurencji, a pozwoli zamawiającemu na zapewnienie udziału w postępowaniu rzeczywiście doświadczonym w tożsamym dla przedmiotowego typie zamówienia:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizowano minimum 1 zadanie w zakresie usług polegających na odbieraniu od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych (obejmujące co najmniej frakcje:

1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01;

2) segregowane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje:

- papier o kodach: 15 01 01 lub 20 01 01

- szkło o kodzie: 15 01 07 lub 20 01 02,

- metale oraz tworzywa sztuczne o kodach 15 01 lub 20 01;

- odpady ulegające biodegradacji o kodach: 20 01 08 lub 20 02 01;

- odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07;

- odpady zużytego sprzętu elektrycznego o kodach 20 01 35 lub 20 01 36*

- odpady budowlane o kodach z grupy 17

o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto i na terenie gminy liczącej powyżej 7 tyś. mieszkańców,

W powyższym zakresie doświadczenia można w ogóle nie określać kodów odpadów tylko opisowo ich rodzaje ponieważ za dobór prawidłowego kodu odpadu wpisywanego do ewidencji BDO i później podawanego w sprawozdaniu rocznym przedsiębiorcy odbierającego odpady

odpowiada sam wykonawca w zależności od rzeczywistej zawartości pojemników, worków i kontenerów oraz od możliwości instalacji zagospodarowania odpadów wynikającej z decyzji na przetwarzanie odpadów. Zatem zapis mógłby brzmieć:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizowano minimum 1 zadanie w zakresie usług polegających na odbieraniu od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych (obejmujące co najmniej frakcje:

- 1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne;
- 2) segregowane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje:

- papier;
- szkło;
- metale oraz tworzywa sztuczne;
- odpady ulegające biodegradacji;
- odpady wielkogabarytowe;
- odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;
- odpady budowlane

o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto i na terenie gminy liczącej powyżej 7 tys. mieszkańców,

Odpowiedź:

Zamawiający pozytywnie akceptuje proponowaną korektę zapisu warunku udziału w postępowaniu – zgodnie z drugą propozycją („nie określając kodów odpadów”). Zmiana w tym zakresie wyprowadzona zostanie do dokumentacji zamówienia.

Pytanie nr 4:

W rozdziale XX SWZ – warunki udziału w postępowaniu Zamawiający określa warunek w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał m.in.

3) zezwolenie na transport odpadów, zbieranie i przetwarzanie (w przypadku nieprzetwarzania przez podmiot umowy z podmiotami przetwarzającymi odpady) - zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach,

W aktualnie obowiązujących przepisach zniesiony został obowiązek posiadania zezwolenia na transport odpadów. Zezwolenie zastąpiono obowiązkiem posiadania odpowiedniego wpisu do rejestru Bazy Danych o produktach i opakowaniach tj. rejestru BDO. Prosimy zatem o wykreślenie z pkt. 3 obowiązku posiadania zezwolenia na transport odpadów (zbieranie i przetwarzanie jak najbardziej uzasadnione do pozostawienia) i ewentualnie dopisania w pkt.

2) wpis do rejestru BDO, w tym m. in. w zakresie transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia - zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach;

Odpowiedź:

Zmiana w zakresie wykreślenia z warunków udziału w postępowaniu obowiązku posiadania zezwolenia na transport odpadów, dokonana została Zmianą nr 1 do SWZ z dnia 18.07.2024 r. (opublikowaną w dniu 22.07.2024 r.).

Wprowadzone niniejszym pismem wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i należy je uwzględnić podczas sporządzania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Jarosław Szewczyk